
Подлежит включению в РЕГИСТР         Проект - РН 
 

Решение городской Думы 
 

О внесении изменений в Положение «О гербе города Воткинска»  
 
Принято Воткинской  
городской Думой      ___________________ 
 
 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 
решает:  
 1. Внести в Положение «О гербе города Воткинска» (приложение №2 к 
Решению Воткинской городской Думы от 26 апреля 2006 года № 78), 
следующие изменения: 

1) в части 3 статьи 1 слова «на официальном сайте муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «на официальном сайте 
муниципального образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской 
Республики»; 

2) в части 1 статьи 2 слова «официальным символом муниципального 
образования «город Воткинск» Удмуртской Республики» заменить словами 
«официальным символом муниципального образования «Городской округ 
город Воткинск Удмуртской Республики»; 

3) в статье 5: 
а) в части 1: 
- в пункте 1 слова «муниципального образования «город Воткинск» 

заменить словами «муниципального образования «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 2  слова «муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «муниципального образования «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 3 слова «Главы муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «Главы города Воткинска», слова «Уставом муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «Уставом муниципального 
образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Герб города в многоцветном варианте помещается: 
 1) на титульном листе Устава муниципального образования «Городской 
округ город Воткинск Удмуртской Республики; 
 2) на бланках: 
 а) Воткинской городской Думы; 
 б) Главы города Воткинска; 
 в) Администрации города Воткинска; 
 г) Контрольно-счетного управления города Воткинска; 
 д) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и 
должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных Уставом 



муниципального  образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской 
Республики»;»; 
 в) в части 4: 
 - пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1) лиц замещающих муниципальные должности муниципального 
образования «городской округ город Воткинск Удмуртской Республики»; 

-  пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2) муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской 
Республики»;»; 

г) в части 5: 
- в пункте 1 слова «муниципального образования «город Воткинск» 

заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 2 слова «муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

д) в части 6 слова «муниципальное образование «город Воткинск» 
заменить словами «муниципальное образование «городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

е) в части 7 : 
- в пункте 1 слова «муниципального образования «город Воткинск» 

заменить словами «муниципального образования «городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 2 слова «Главы муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «главы города Воткинска», слова «муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «муниципального 
образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 3 слова «муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «муниципального образования «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 4 слова «с главой муниципального образования «город 
Воткинск» заменить словами «с Главой города Воткинска»; 

- в пункте 5 слова «муниципальное образование «город Воткинск» 
заменить словами «муниципальное образование «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 6 слова «муниципальное образование «город Воткинск» 
заменить словами «муниципальное образование «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 7 слова «муниципальное образование «город Воткинск» 
заменить словами «муниципальное образование «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики», слова С Главой муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «с Главой города 
Воткинска»; 

ж) в части 8: 
- в пункте 2 слова «с Главой муниципального образования «город 

Воткинск» заменить словами «с Главой города Воткинска»; 
- в пункте 3 слова «Главы муниципального образования «город Воткинск» 

заменить словами «Главы города Воткинска», слова «муниципального 



образования «город Воткинск» заменить словами «муниципального 
образования «Городской округ город Воткинск Удмуртской Республики»; 

- в пункте 5 слова «муниципального образования «город Воткинск» 
заменить словами «муниципального образования «Городской округ город 
Воткинск Удмуртской Республики», слова «Главой муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «Главой города Воткинска»; 

з) в части 9 слова «с Главой муниципального образования «город 
Воткинск» заменить словами «с Главой города Воткинска», слова «в 
муниципальном образовании «город Воткинск» заменить словами «в 
муниципальном образовании «Городской округ город Воткинск Удмуртской 
Республики»; 

и) в части 12 слова «устанавливаются Главой муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «устанавливается правовым 
актом Главы города Воткинска»; 

к) в части 13 слова «устанавливаются Главой муниципального 
образования «город Воткинск» заменить словами «устанавливаются 
правовыми актами Главы города Воткинска»; 

 4) в части 2 статьи 7 слова «муниципального образования «город 
Воткинск» заменить словами «муниципального образования «Городской округ 
город Воткинск Удмуртской Республики». 

2. Настоящее Решение вступает в силу после официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные 
ведомости города Воткинска» и разместить в Сетевом издании «Официальные 
документы муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Настоящее Решение направить в Геральдический совет при 
Президенте Российской Федерации. 
 
Глава муниципального      Председатель 
образования       Воткинской городской  
«Город Воткинск»      Думы 
А.В. Заметаев      С.Р. Омельянович 
_________________ №______-РН    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


